54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 464/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA, SGT BM; CLELSON FERREIRA MORAES E CB BM ANDERSON ALBERT COS-
TA DE VASCONCELOS, 02 (DUAS) diárias de alimentação para cada, conforme planilha anexo, perfazendo um valor total de R$ 650,16 (SEISCENTOS E
CINQUENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para Marituba – PA e Capanema - PA, nos dias 28 e 29 de Outubro
de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 464/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) SUB TOTAL (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA 787072772-53 57218006 BELÉM - PA MARITUBA - PA 28/10/2021 28/10/2021 1 0 87,04 87,04 218,92CAPANEMA - PA 29/10/2021 29/10/2021 1 0 131,88 131,88

2 SGT BM CLELSON FERREIRA MORAES 681694932-34 57173895 BELÉM - PA MARITUBA - PA 28/10/2021 28/10/2021 1 0 87,04 87,04 218,92CAPANEMA - PA 29/10/2021 29/10/2021 1 0 131,88 131,88

3 CB BM ANDERSON ALBERT COSTA DE VASCONCELOS 839745802-63 57190186 BELÉM - PA MARITUBA - PA 28/10/2021 28/10/2021 1 0 85,72 85,72 212,32CAPANEMA - PA 29/10/2021 29/10/2021 1 0 126,60 126,6
TOTAL R$ 650,16

PORTARIA Nº 465/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA, SGT BM JOEL JESSE BRITO DA COSTA E CB BM ANDERSON ALBERT COS-
TA DE VASCONCELOS, 02 (DUAS) diárias de alimentação para cada, conforme planilha anexo, perfazendo um valor total de R$ 650,16 (SEISCENTOS E
CINQUENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para Marituba – PA e Capanema - PA, nos dias 26 e 27 de Outubro
de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 465/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) SUB TOTAL
(R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA 787072772-53 57218006 BELÉM - PA MARITUBA - PA 26/10/2021 26/10/2021 1 0 87,04 87,04 218,92
CAPANEMA - PA 27/10/2021 27/10/2021 1 0 131,88 131,88

2 SGT BM JOEL JESSE BRITO DA COSTA 806963172-49 57174192 BELÉM - PA MARITUBA - PA 26/10/2021 26/10/2021 1 0 87,04 87,04 218,92
CAPANEMA - PA 27/10/2021 27/10/2021 1 0 131,88 131,88

3 CB BM ANDERSON ALBERT COSTA DE VASCONCELOS 839745802-63 57190186 BELÉM - PA MARITUBA - PA 26/10/2021 26/10/2021 1 0 85,72 85,72 212,32
CAPANEMA - PA 27/10/2021 27/10/2021 1 0 126,60 126,6

TOTAL R$ 650,16

PORTARIA Nº 466/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM JOEL JESSE BRITO DA COSTA E CB BM ANDERSON ALBERT COSTA DE VASCONCELOS, 02 (DUAS) diárias de
alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 342,88 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem
viagem de Belém – PA para Mosqueiro – PA e Santa Izabel - PA, nos dias 17 e 22 de Setembro de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 466/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT.

(R$)
SUB TOTAL

(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CB BM JOEL JESSE BRITO DA COSTA 806963172-49 57174192 BELÉM - PA MOSQUEIRO - PA 17/09/2021 17/09/2021 1 0 85,72 85,72 171,44SANTA IZABEL - PA 22/09/2021 22/09/2021 1 0 85,72 85,72

2 CB BM ANDERSON ALBERT COSTA DE VASCONCELOS 839745802-63 57190186 BELÉM - PA MOSQUEIRO - PA 17/09/2021 17/09/2021 1 0 85,72 85,72 171,44SANTA IZABEL - PA 22/09/2021 22/09/2021 1 0 85,72 85,72
TOTAL R$ 342,88

PORTARIA Nº 467/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA, SGT BM JOEL JESSE BRITO DA COSTA E CB BM ANDERSON ALBERT COSTA
DE VASCONCELOS, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, conforme planilha anexo, perfazendo um valor total de
R$ 1.690,68 (UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para Mosqueiro – PA e
Cametá - PA, no período de 18 a 20 de Outubro de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 467/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR
UNIT. (R$)

SUB TOTAL
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA 787072772-53 57218006 BELÉM - PA MOSQUEIRO - PA 18/10/2021 18/10/2021 1 1 87,04 174,08 569,72CAMETÁ - PA 19/10/2021 20/10/2021 2 1 131,88 395,64

2 SGT BM JOEL JESSE BRITO DA COSTA 806963172-49 57174192 BELÉM - PA MOSQUEIRO - PA 18/10/2021 18/10/2021 1 1 87,04 174,08 569,72CAMETÁ - PA 19/10/2021 20/10/2021 2 1 131,88 395,64

3 CB BM ANDERSON ALBERT COSTA DE VASCONCELOS 839745802-63 57190186 BELÉM - PA MOSQUEIRO - PA 18/10/2021 18/10/2021 1 1 85,72 171,44 551,24CAMETÁ - PA 19/10/2021 20/10/2021 2 1 126,60 379,8
TOTAL R$ 1.690,68

PORTARIA Nº 468/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;